
Kaugõpe alustab uue kvaliteedi ja mainega
”Tartu Ülikool kavatseb edaspidi 
kaugõppesse üliõpilasi vastu 
võtta, kuid eraldi kaugõppeosa- 
konda ei avata,” kinnitab Tartu 
Ülikooli prorektor professor 
Teet Seene.

Seene sõnul ei ole kaugõpe Tartu 
Ülikoolist kuhugi kadunud, ehkki 
1992. aastast pole kaugüliõpilasi vastu 
võetud. Toonane otsus üliõpilaste vas
tuvõtt kaugõppesse katkestada, oli 
prorektori hinnangul kahtlemata õige, 
seda enam, et tegelikkuses polnud 
kavaski kaugõpet kaotada. ”Tahtsime 
vaid kaotada kaugõppe nõuko
gudeaegse tähenduse ja halva maine,”

Seene hinnangul ei olnud kaugõpe 
nõukogude ajal mitte hariduse 
jätkamise või omandamise tee, vaid 
pigem diplomi saamise soodne või
malus.

Seene sõnul kavatseb ülikool 
kaugõppe kui õppevormi taastada või
malikult kiiresti. Praegu valmistatakse 
ette vastavat projekti koostöös kõigi 
teaduskondade ja õppekomisjoniga. 
”Kaugõpe saab olema avatud — iga 
inimene, kellel on keskharidus ja suur 
soov õppida või jätkata oma pooleli
jäänud haridusteed, saab seda teha,” 
kinnitab Seene.

Kaugõpe ehitatakse üles nõustajate 
süsteemile, mis tähendab, et igal üliõpi

lasel või üliõpilaste rühmal on 
teaduskonnas nõustaja, kes selgitab, 
missuguseid teiste kõrgkoolide juures 
sooritatud eksameid arvestatakse Tartu 
Ülikoolis ja  annab nõu õppetööd 
puudutavais küsimusis. ”Taasavatava 
kaugõppe puhul on oluline, et nõuded 
diplomini jõudmiseks on võrdsed 
päevastele üliõpilastele esitatavate 
nõudmistega,” rõhutab Seene.

Edaspidi on Tartu Ülikooli 
kaugõppesse võimalik õppima asuda 
ka neil, kelle eesmärgiks ei olegi 
lõpetada ülikool bakalaureuse dip
lomiga, vaid soov täiendada oma tead
misi. Sel juhul pakutakse moodulsüs- 
teemi — inimene teeb ise oma valikud

vastavalt võimetele, ajale ja rahale.
Kaugõpe Tartu Ülikoolis saab olema 

tasuline. ”See ei tähenda, et ülikool 
kehtestaks õppemaksu. Õppemaksu 
saab kehtestada vaid Riigikogu,” sel
gitab Seene. ”Tartu Ülikoolil on õigus 
ülikooli seaduse järgi osutada tasulisi 
teenuseid oma pädevuse piires.” 
Seejuures ei pea õppida soovija tingi
mata ise oma õpinguid finantseerima, 
kasutada saab näiteks kohalike 
omavalitsuste eelarves ette nähtud 
summasid täienduskoolituseks.

Kaugõppes ei kehtestata Seene sõnul 
semestri- või aastamaksu. Tasuda 
tuleb kursuste ja eksamite eest. ”Nii 
palju, kui inimene kavatseb õppida, nii

palju ta ka maksab,” selgitab ta. 
Vastavalt avatud ülikooli projektile 
saab õppur soovi korral valida ka 
üksikuid loenguid ja loengutsükleid.

Veebruaris jõuab teaduskondade ja 
õppekomisjoni koostöös valminud 
kaugõppekorralduse projekt ülikooli 
valitsuse ette, pärast valitsuse otsust 
ülikooli nõukokku kinnitamiseks. 
Enne märtsi lõppu ei ole konkreetsetest 
muudatustest ja võimalustest võimalik 
täpsemalt rääkida.

EEVA KUMBERG


